Проект размещен на сайте 16 мая 2023 г. Срок приема заключений независимых экспертов до 20 мая 2023 г. на электронный адрес yur.upravlenie@e-mordovia.ru; разработчик проекта – юридическое управление Администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________                                                                                 №_____

О внесении изменений в Положение
о порядке приватизации служебных жилых помещений
специализированного жилищного фонда муниципального учреждения
физкультуры и спорта Рузаевского муниципального района,
утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
 от 20 мая 2021 г. N 62/445

В целях устранения излишних административных барьеров,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального учреждения физкультуры и спорта Рузаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 20 мая 2021 г. N 62/445, следующего содержания:
1.1. подпункт 4 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«4) отсутствие у нанимателя служебного жилого помещения либо у членов его семьи жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, либо находящегося в собственности, полученного в порядке приватизации, расположенного на территории Республики Мордовия (за исключением приобретенного жилого помещения в порядке приватизации в несовершеннолетнем возрасте), либо приобретенного с помощью социальных выплат, предоставленных за счет средств различных бюджетов (федерального, республиканского, местного);»;
1.2. подпункт 8 пункта 4.1. раздела 4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского                                                     Председатель Совета
муниципального района                                           депутатов Рузаевского
Республики Мордовия                                              муниципального района
                                                                                          Республики Мордовия

[bookmark: _GoBack]                   А.Б. Юткин                                                                  В.П. Марчков